

HOLMSLAND KLIT GOLFKLUB
Klevevej 19 - Søndervig

6950 Ringkøbing

ÅRSRAPPORT FOR ÅRET 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling torsdag den 9. februar 2017 kl. 19.00.

Dirigent

Indhold

Påtegninger

Bestyrelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4

Beretning

Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance, aktiver	9
Balance, passiver	9
Noter	10

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for Holmsland Klit Golfklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holmsland, den 7. januar 2017

I bestyrelsen

Bitten Østergaard
Formand

Søren P. Høy
Kasserer

Frede Madsen
Sekretær

Kent Heide
Næstformand

Hasse Hagenflindt

Hovedaktivitet

Foreningens aktivitet består i drift af golfklubben med dertil hørende idrætslige aktiviteter på Holmsland Klit.

Udvikling i aktiviteter og økonomisk forhold

Golfklubben påregner at fortsætte sine nuværende aktiviteter og forventer et underskud i 2017 på ca. 36.000 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2016.

Anvendte regnskabsprincipper

Årsrapporten for 2016 er aflagt i overensstemmelse med Golfklubbens vedtægter og i overensstemmelse med almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Resultatopgørelsen

Nye medlemmer har siden starten i 1993 givet et indskud på 1.000 kr., der **ikke** tilbagebetales ved evt. udmeldelse. Dette indskud er i 2007 forhøjet til 1.500 kr. I et forsøg på at skaffe flere nye medlemmer har man i 2013 delt indskuddet over 2 år, således at der i 2013 kun er betalt ½ indskud for en del af de nye medlemmer. I et nyt forsøg på at skaffe flere medlemmer har man lavet en ny aftale med udlejer, således at nye medlemmer betaler 4.000 kr. pr. år de 2 første år. Heraf får klubben 1.000 kr. pr. år til at dække såvel kontingent som indskud.

Der er 661 medlemmer mod 640 medlemmer i 2015 og mod 656 medlemmer i 2014.

Baneleje opkræves over kontingentet til udlejer som udlæg og bogføres derfor ikke i klubregnskabet.

Mellem udlejer "Holmsland Klit Golf A/S" og lejer "Holmsland Klit Golfklub" er der pr. 1. januar 2015 indgået en aftale om brugsret af anlæg og klubhus mv.

Al drift og vedligeholdelse af bane og klubanlæg påhviler udlejer.

Balancen

Foreningens formue er hovedsagelig placeret i bankindeståender.

Budget 2017

Der budgetteres med en stigning i baneleje til udlejer i henhold til kontrakten. Der budgetteres ikke med en stigning i kontingentet. Klubben betaler således stigningen i banelejen.

Indskud fastholdes på 1.500 kr. som hovedregel.

Kontingent indstilles opkrævet således:

	Beløb total kontingent	Heraf banen	Heraf klubben
Seniorer	5.885	5.380	505
Ung senior	2.785	2.360	425
Studerende 19 - 30 år	2.785	2.360	425
Distance	470	0	470
Seniorer/sponsor hos udlejer	600	0	600
Hverdags	4.250	3.720	530
9 hullers senior	4.250	3.720	530
Flexmedlemmer, greenfee	750	300	450
Juniorer u/19 år	0	0	0

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/1 - 31/12

Spec.	2015	2016	Budget 2016	Budget 2017
1 Medlemskontingent, excl. baneleje	353.605	351.550	348.560	346.200
Indskud fra nye medlemmer	1.500	0	0	0
Salg af regelbøger m.v.	265	0	300	0
2 Overskud, matcher	12.225	8.978	12.000	9.000
Sponsorater	13.900	24.300	40.000	25.000
Renteindtægter m.v.	196	11	0	0
3 Golfskoler, dækningsbidrag	4.256	4.034	6.000	6.000
Indtægter	385.947	388.873	406.860	386.200
4 Administrationsomkostninger	63.609	59.566	66.800	67.800
DGU kontingent	101.007	103.285	102.000	104.000
5 Lokaleomkostninger	2.970	556	3.000	1.000
Drift af boldautomat	1.092	785	1.000	1.000
6 Træner	225.810	225.764	225.000	225.000
7 Personaleudgifter	4.475	4.253	6.000	4.700
8 Præmier	10.745	10.731	10.000	6.500
9 Juniorafdelingen	4.638	5.219	0	0
Klubblad/hjemmeside	2.435	2.475	4.500	3.000
Klubaktiviteter	7.867	3.600	10.000	4.000
10 Elite- & danmarksseriegolf	385	6.840	5.000	5.000
Udgifter	425.033	423.074	433.300	422.000
Årets resultat	-39.086	-34.201	-26.440	-35.800

BALANCE PR. 31/12

Spec.		<u>2015</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Forudbetalinger	7.902	8.209
	Andre tilgodehavender	4.400	5.800
11	Likvide beholdninger	382.671	347.678
	Omsætningsaktiver	<u>394.973</u>	<u>361.687</u>
	AKTIVER	<u>394.973</u>	<u>361.687</u>
	PASSIVER		
	Saldo primo	397.118	358.032
	Årets resultat	-39.086	-34.201
	Egenkapital	<u>358.032</u>	<u>323.831</u>
	Forudbetalinger	9.000	0
	Skyldig A-skat	0	0
	Andre skyldige omkostninger og feriepenge	27.941	37.856
	Gæld	<u>36.941</u>	<u>37.856</u>
	PASSIVER	<u>394.973</u>	<u>361.687</u>

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORT

Spec.	2015	2016	Budget 2016	Budget 2017
1 Medlemmer, fordelt på kategori				
Seniorer	308	319	325	330
Ung seniorer og studerende	1	6	1	5
Juniorer	19	35	22	35
Hverdags og 9 hullers	77	68	75	70
Long distance	8	6	8	6
Seniorer/sponsorer hos udlejer	68	66	65	65
Passive/flexmedlemmer, greenfee	159	161	150	165
I alt	640	661	646	676
Kontingent i kroner, pr. medlem				
Seniorer	5.885	5.885	5.885	5.885
Ung seniorer 19 - 24 år	2.785	2.785	2.785	2.785
Studerende 19 - 30 år	2.785	2.785	2.785	2.785
Juniorer	0	0	0	0
Hverdags	4.250	4.250	4.250	4.250
9 hullers senior	4.250	4.250	4.250	4.250
Long distance	470	470	470	470
Flexmedlemmer, greenfee	750	750	750	750
Seniorer/sponsorer hos udlejer	600	600	600	600
2 Overskud, matcher				
Klubmatcher, netto	12.225	8.978	12.000	9.000
Øvrige udgifter	0	0	0	0
I alt	12.225	8.978	12.000	9.000
3 Golfskoler				
Indtægt	6.000	9.000		
Reklame	0	-1.876		
Fortæring	-1.744	-3.090		
Træner	0	0		
Undervisningsmaterialer/golfregler	0	0		
I alt	4.256	4.034	6.000	6.000

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORT

Spec	Budget			
	2015	2016	2016	2017
4 Administrationsomkostninger				
Annoncer	575	575	600	600
Diverse	35	200	1.000	1.000
EDB udgifter, lønservice	188	206	200	200
EDB udgifter, Golfbox	19.783	19.595	20.000	21.000
EDB udgifter, i øvrigt	9.742	10.013	10.000	12.000
Forsikringer	7.325	6.743	5.000	7.000
Gaver og blomster	500	446	500	500
Erhvervsaffald	465	480	500	500
Omkostningsgodtgørelse bestyrelsen	2.825	2.675	3.000	2.500
Generalforsamling og møder	5.204	2.354	6.000	3.000
Kontingent, radio m.v.	500	500	500	500
Kontorartikler incl. køb af regelbøger	5.942	7.173	4.000	6.000
Kursus	0	0	3.000	3.000
Befordring	0	0	1.000	1.000
Turneringsgebyr, regionsgolf m.v.	3.200	3.600	4.000	4.000
Mindre nyanskaffelser	999	620	1.000	1.000
Porto og gebyrer	2.075	891	2.000	1.000
Internet	4.251	3.495	4.500	3.000
Vedligeholdelse inventar m.v.	0	0	0	0
I alt	63.609	59.566	66.800	67.800
5 Lokaleomkostninger m.v.				
Elforbrug	2.970	556	3.000	1.000
I alt	2.970	556	3.000	1.000
6 Træner				
Retainer Fee & Elite/juniorer	223.810	225.764	225.000	225.000
Regulering feriepengeforpligtelse	2.000	0	0	0
I alt	225.810	225.764	225.000	225.000
7 Personaleudgifter				
ATP bidrag	2.970	3.124	4.000	3.500
Barselsfond m. v.	1.505	1.129	2.000	1.200
I alt	4.475	4.253	6.000	4.700
8 Præmier m.v.				
Udvalgsmatch, vandbærerne	2.675	4.313	2.000	4.500
Klubmesterskaber	8.070	6.418	8.000	2.000
I alt	10.745	10.731	10.000	6.500

SPECIFIKATIONER TIL ÅRSRAPPORT

Spec	Budget			
	2015	2016	2016	2017
9 Juniorafdelingen				
Bloktilskud	1.200	1.920		
Salg af søbolde	0	1.800		
Startgebyrer kredsturnering	0	0		
Renteindtægter	0	0		
Kredsturnering, mad m. v.	0	0		
Distriktsmøde	0	0		
Diverse	0	0		
Golfudstyr/beklædning	0	0		
Kontingent, Distrikt 2	-1.000	-1.000		
Gaver	-868	0		
Præmier	0	-2.141		
Afslutning	-3.970	-5.798		
I alt	-4.638	-5.219	0	0
10 Elite- og danmarksseriegolf				
Sponsorbidrag	8.000	0		
Renteindtægter	0	0		
Beklædning/træningsophold	-5.356	-3.418		
Holdkontingent, DGU	-950	-1.550		
Bespisning, turnering	-2.045	-1.855		
Udgifter, i øvrigt	-34	-17		
I alt	-385	-6.840	5.000	5.000
11 Likvide beholdninger				
Kontant beholdning	0	0		
Ringkøbing Landbobank A/S	293.923	259.271		
Kasse-/bankbeholdning, matcher	32.980	40.058		
Kasse-/bankbeholdning, juniorafdeling	50.203	43.064		
Kasse-/bankbeholdning, eliteafdelingen	5.565	5.285		
I alt	382.671	347.678		